
        Základní škola a mateřská škola Veselý Žďár 
        Veselý Žďár 144, Havlíčkův Brod, 580 01 

        IČO: 750 16 061, tel. 569 489 420, e-mail: zs.veselyzdar@centrum.cz 

 

Pro školní rok 2024/2025 

      Podmínky přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

1. Zápis dětí do mateřské školy proběhne dne 6. května 2024. Zápisem mohou projít 

všechny děti narozené do 31.8.2022, neboť předškolní vzdělávání se organizuje pro 

děti od 2 do zpravidla 6 ti let. O přijetí dítěte mladšího 3 let rozhoduje ředitel školy 

individuálně. ( není na něj právní nárok) 

2. Předškolní vzdělávání spočívá především ve vzdělávací činnosti. Dítě přijaté 

k předškolnímu vzdělávání musí tedy od počátku být připraveno plnit požadavky 

stanovené rámcovým vzdělávacím programem a školním vzdělávacím programem 

mateřské školy. (Mělo by tedy zvládnout základní společenské a osobní návyky – 

samostatně chodit, umět držet lžíci a jíst se lžící, pít z hrnečku nebo ze sklenice, 

používat wc, nenosit pleny, umět se vysmrkat, umýt se, samostatně se oblékat a 

obouvat, komunikovat s dospělou osobou.) 

3. Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje na děti narozené od 1.9.2018 do 31.8.2019 

(tedy od pětiletých až po děti s odkladem školní docházky včetně) 

4. Pokud se zákonný zástupce rozhodne pro individuální vzdělávání dítěte (v případě 

povinného předškolního vzdělávání), je povinen toto oznámit písemně řediteli školy 

nejpozději 3 měsíce před začátkem školního roku (do 31.5.2024). 

5. Do mateřské školy mohou být přijaty pouze děti, které se podrobily stanoveným 

pravidelným očkováním, které mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se 

nemohou očkování podrobit pro kontraindikaci (§ 50 zákona č.258/2000 Sb), 

s výjimkou povinného předškolního vzdělávání. 

6. O zařazení dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami do mateřské školy rozhoduje 

ředitel školy na základě žádosti zákonného zástupce dítěte, aktuálních podmínek 

školy, vyjádření školského poradenského zařízení a dětského registrujícího lékaře. 

7. Děti mohou být do mateřské školy přijímány i mimo řádný zápis v průběhu školního 

roku, pokud je volná kapacita mateřské školy. 

 

Doplňující informace: 

 
8. O přijetí dětí do MŠ rozhoduje ředitel školy na základě přijímacího řízení, které se 

koná v určeném termínu pro následující školní rok. 

9. Ředitel školy rozhoduje o stanovení zkušebního pobytu dítěte, jehož délka nesmí 

přesáhnout 3 měsíce od fyzického nástupu dítěte do mateřské školy. 

10. Seznam přijatých dětí pod přiděleným registračním číslem bude zveřejněn na veřejně 

přístupném místě, úřední desce a webových stránkách školy, a to po dobu 15 dnů. 

11. Do 30 dnů po ukončení vyhlášeného termínu budou zákonní zástupci informováni o 

výsledku řízení a přijímací řízení je ukončeno. 

12. Případný nesouhlas s rozhodnutím ředitele lze uplatnit do 15 dnů ode dne rozhodnutí, 

a to písemnou formou prostřednictvím MŠ ke Krajskému úřadu. V souladu s § 36 

odst.3 zákona 500/2004 Sb., správní řád, mají rodiče možnost nahlédnout do spisu 

před vydáním rozhodnutí o přijetí, či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání před 

vydáním rozhodnutí v termínu určeném ředitelem školy. 

 

 

vyvěšeno dne: 1.4.2024 


